[image: image1.png]

«УЛЫС  ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

           СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»

_____________________________________________________________________________

                             КЫВКÖРТÖД

                                РЕШЕНИЕ

26 апреля 2019 года                                                                            № XXIV - 104
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Нижний Одес»
Руководствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет городского поселения «Нижний Одес» решил:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Нижний Одес» согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, веранд, лоджий и террас.

3. Плата за наем жилья не взимается в домах, принадлежащих гражданам на праве собственности (включая приватизированное жилье).

4. Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Нижний Одес».

5. Решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 15.12.2017 № XIII-57 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде на территории муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» признать утратившим силу.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2019 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник»
Глава городского поселения «Нижний Одес»
председатель Совета поселения                                                                                  Н.П.Чистова
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета ГП  «Нижний Одес»

от 26.04.2019 г.   года № XXIV - 104

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Нижний Одес»

	№
п/п
	Характеристика
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в месяц, руб./кв.м общей площади жилья, без НДС

	1
	2
	3

	1
	Многоквартирные и жилые дома со стенами крупнопанельными, кирпичными, перекрытия железобетонные со всеми видами благоустройства
	11,6

	2
	Многоквартирные и жилые дома со стенами кирпичными, перекрытия железобетонные без одного и более видов благоустройства.
	11,47

	3
	Многоквартирные и жилые дома со стенами крупнопанельными, перекрытия железобетонные без одного и более видов благоустройства.
	11,47

	4
	Многоквартирные и жилые дома со стенами смешанными, деревянными рубленными или брусчатыми со всеми видами благоустройства.
	11,34

	5
	Многоквартирные и жилые дома со стенами смешанными, деревянными рубленными или брусчатыми без одного и более видов благоустройства.
	11,22